ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________
г. Минск

                                                       «____» _________________  2009г.

      ООО «КАРИО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Сомок Г. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________, именуем_______ в дальнейшем «Покупатель», в лице_______________________________________________________ действующего на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Поставщик поставляет биогумус, почвогрунт, ЭМ-препараты, удобрения, средства защиты растений, товары бытовой химии, иной товар - далее по тексту «товар», а  Покупатель обязуется принимать и оплачивать  товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Наименование, количество, ассортимент и цена товара указывается сторонами в товарно-транспортных накладных, оформляемых на каждую партию товара.

1.3. Поставщик является производителем биогумуса, удобрений, почвогрунтов, что подтверждается  копиями паспортов качества, которые Поставщик предоставляет Покупателю по его требованию.
2. Цель приобретения товара

2.1.Товар приобретается Покупателем для целей (нужное подчеркнуть): собственного производства и (или) потребления; вывоза из Республики Беларусь; оптовой торговли; розничной торговли.

3. Условия поставки

3.1. Поставка товаров осуществляется в течение срока действия договора отдельными партиями.

3.2. Поставка отдельных партий происходит по устной или письменной заявке Покупателя. Если иное не предусмотрено в заявке, Поставщик обязан поставить товар не позднее 10 дней со дня поступления заявки.
3.3. Поставка товара производится транспортом Поставщика, расположенного по адресу: Минский район, Острошицко-Городокский  С\с, д. Селище, база ООО «КАРИО».
3.4. Покупатель обязан самостоятельно погрузить товар на транспортное средство, если стороны не оговорили иное.
3.5. Расходы по доставке товара относятся на Покупателя, в случае, когда поставка товара производится на условиях самовывоза.

3.6. Риск случайной гибели товара несёт сторона, у которой находится товар. Если товар предоставлен в распоряжение Покупателя в соответствии с п. 4 настоящего договора, но не принят Покупателем в установленный срок или не вывезен со склада Поставщика, риск случайной гибели товара несёт Покупатель.
3.7. Право собственности, на приобретаемый товар, переходит от Поставщика к Покупателю, после полной оплаты за поставленный товар.

3.8. Если Покупатель не полностью оплатил поставленный товар, Поставщик вправе отказаться от исполнения своих обязательств по новой заявке, поступившей от Покупателя.
4. Приемка товара

4.1. Покупатель обязан осуществить приемку товара в течение 5 дней со дня, когда Поставщик предоставил товар в распоряжение Покупателя в месте нахождения Поставщика или в другом месте, если договором предусмотрена обязанность Поставщика доставить товар в место нахождения Покупателя или указанное им место. О выявленных  несоответствиях или недостатках товаров Покупатель обязан незамедлительно письменно уведомить Поставщика.
4.2. Если Покупатель не произвел или отказался, произвести приемку товара или не уведомил Поставщика о выявленных  несоответствиях или недостатках товаров,, Поставщик вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества товара, замене товара, не соответствующего условиям договора купли-продажи о качестве или об ассортименте, об устранении недостатков товара, о доукомплектовании товара или о замене некомплектного товара на комплектный, о затаривании и (или) упаковке товара либо о замене ненадлежащей тары и (или) упаковки товара, если докажет, что невыполнение этого правила Покупателем повлекло невозможность удовлетворить его требования или влечет для Поставщика несоизмеримые расходы по сравнению с теми, которые он понес бы, если бы был своевременно извещен о нарушении условий договора.
4.3. Поставщик не вправе отказаться от удовлетворения требований Покупателя, возникших вследствие умышленного нарушения обязательств Поставщиком.

4.4. В исключение из п.4.2 настоящего договора недостатки, которые не могли быть обнаружены в ходе приемки товара (скрытые производственные дефекты) подлежат устранению в соответствии с требованиями законодательства, если Покупатель докажет, что такие недостатки были скрытыми.

4.5. В случае обнаружения Покупателем скрытых производственных дефектов выявленных в процессе эксплуатации, недостачи или дефектов транспортировки товара транспортом Поставщика, стороны подписывают Акт, в котором отражаются количественные и качественные характеристики повреждённого  товара.
4.6. В случаях, когда Покупатель без установленных законодательством или договором поставки оснований не принимает товар от Поставщика или отказывается от его принятия, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты товара.
4.7. В случаях, не предусмотренных положениями настоящего договора, к отношениям сторон в связи с приемкой товаров применяются нормы Положения о приёмке товара по количеству и качеству, утверждённого Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. № 1290.
5. Цена, стоимость договора

5.1. Цена товара указывается в соответствии с Прейскурантом цен Поставщика, действующим на дату поставки товара. При доставке товара транспортом Поставщика, цена формируется с учётом транспортных расходов.

5.2. Общая сумма договора состоит из всех отдельных поставок партий товара в течение периода действия договора.
6. Порядок расчётов
6.1. Расчёты осуществляются в безналичном порядке в белорусских рублях.  Стоимость  поставляемой  продукции должна быть оплачена Покупателем в течение 30 календарных дней после поставки товара  платежным поручением Покупателя.
6.2. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
6.3. При несоблюдении сроков оплаты в расчет принимается цена на товар, действующая у Поставщика на момент полной оплаты.
7. Качество, упаковка, маркировка
7.1. Качество, упаковка, маркировка поставляемых товаров должны соответствовать действующей нормативно-технической документации, техническим условиям предприятия-изготовителя или согласованным между сторонами образцам.

7.2. Особые требования к качеству товара могут определяться сторонами дополнительно.
7.3. В отношении товаров, подлежащих обязательной сертификации или гигиенической регламентации,  Поставщик подтверждает качество копией  документа  Госстандарта или Минздрава РБ.

7.4. При транспортировке товара транспортом Покупателя, Поставщик не несёт ответственности за целостность упаковки, соответствующей п.7.1. договора. Товар в данном случае обмену (возврату) не подлежит.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,15 процентов от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.3. К обстоятельствам непреодолимой силы, в частности, относятся:
- стихийные природные явления, к которым относятся землетрясение, наводнение, цунами, оползни, торнадо, снежные заносы, пожар (если он вызван стихийными бедствиями) и т.д.;

- обстоятельства общественного характера, в частности, эпидемии и объявленные карантины, гражданские беспорядки и волнения, бойкоты, забастовки, война, военные операции и т. д.
8.4. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор заключается сроком на 1 (один), год, вступает в силу с момента подписания и считается продленным на такой же срок и на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении до истечения годичного срока.
9.2. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от договора, направив об этом соответствующее уведомление другой стороне за 30 календарных дней до прекращения договора.
9.3. Окончание срока действия договора не влечет прекращение обязательств сторон по договору.
10. Дополнительные условия

10.1. При возникновении разногласий по настоящему договору, и невозможности их решения путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Хозяйственном суде г. Минска.

10.2. Все изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными на то представителями сторон, при этом стороны признают юридическую силу подписанных документов, полученных посредством факсимильной связи.

10.3. При заключении настоящего договора оговорено обязательное требование для Покупателя - наличие у него статуса юридического лица или индивидуального предпринимателя. Заключение настоящего договора лицом, не обладающего правами и обязанностями юридического лица или индивидуального предпринимателя, будет рассматриваться как умысел на незаконное завладение имуществом.

11.Юридические адреса сторон

	               Поставщик

ООО «КАРИО»

223054 РБ, Минская область, Минский район,

д. Селище, База ООО «Карио», каб. №1

р/с 3012000530018 в Советском отделении
ОАО «БПС-БАНК» г. Минска, ул. Сурганова, 39, код 339.
УНН 100261684, ОКПО 14562144

Почтовый адрес: 220037 г. Минск, ул. Передовая 15 – 6
Тел\факс (017) 299-98-27, тел. 299-98-16; 299-98-26; (029)616-97-59.
Директор________________________ Сомок Г. В.
М.П.
	                       Покупатель

______________________________________________________
Адрес:_______________________________________________
______________________________________________________
Р\с __________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________код________
УНН_________________________ОКПО__________________
Тел._________________________________Факс____________
 __________________________________/_________________/

М.П.

PAGE
2